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Sprawozdanie z działalności 

Zarządu Sekcji Speleologicznej Polskiego Towarzystwa Przyrodników im. Kopernika 

w okresie listopad 2015 – październik 2016 

 

 

W okresie sprawozdawczym Zarząd Sekcji, wybrany w październiku 2014 r., działał 

w składzie: Elżbieta Dumnicka – przewodnicząca, Wojciech Wróblewski – sekretarz, 

członkowie: Michał Gradziński, Jan Urban, Adam Kapturkiewicz, Józef Partyka, Andrzej 

Tyc, Janusz Baryła, Andrzej Kasza (organizator tegorocznego Sympozjum). Zarząd ten był 

odpowiedzialny za organizację obecnego, 50. Sympozjum Speleologicznego w Chęcinach k. 

Kielc.  

49. Sympozjum Speleologiczne odbyło się w dniach 22–25 października 2015 roku, w 

Ośrodku ZHP „Nadwarciański Gród” w Załęczu Wielkim na Wyżynie Wieluńskiej. W 

sympozjum uczestniczyło 78 osób (goście z Polski, a także badacze i speleolodzy z Ukrainy). 

Program konferencji obejmował zwyczajowo sesje referatowe oraz sesje terenowe.  

Oficjalne Sympozjum rozpoczęło się w Muzeum Ziemi Wieluńskiej w Wieluniu, 

gdzie zaproszeni gości wygłosili 3 wykłady dotyczące budowy geologicznej, rozwoju zjawisk 

krasowych oraz historii Wyżyny Wieluńskiej. Zasadnicza część sesji konferencji odbyła się w 

Ośrodku ZHP „Nadwarciański Gród” w Załęczu Wielkim. W trakcie sesji referatowych 

wygłoszono 32 referaty i zaprezentowano 8 posterów, dotyczących najnowszych wyników i 

osiągnięć badaczy z zakresu geologii i geochronologii, paleontologii, biospeleologii, 

archeologii oraz prac eksploracyjnych prowadzonych na Wyżynie Wieluńskiej oraz w innych 

obszarach Polski i Świata.  

Podczas sesji terenowych zaprezentowano formy krasowe Góry Zelce, Rezerwatu 

„Węże”, Drab (jaskinie Samsonowicza, Stalagmitowa, za Kratą, Mała, Niespodzianka, Draba, 

Zanokcica, Ewy) oraz kamieniołomy utworów juraskich w Raciszynie, Drabach i Lisowicach, 

„Kamieniołom Kowalskiego” w Wieluniu, odsłonięcia utworów górnotriasowych w 

Widoradzu i skał dolnojurajskich w Olewinie. W trakcie sesji terenowych zaprezentowano 

także aspekty hydrogeologiczne związane ze zjawiskami krasowymi obszaru Sympozjum –  

ponory w Kolonii Lisowskiej i wywierzyska przy korycie Warty w Lisowicach. 

49. Sympozjum Speleologiczne kolejny raz było najważniejszym w naszym kraju 

spotkaniem badaczy zjawisk krasowych praz eksploratorów jaskiń i obiektów podziemnych. 

Tradycyjnie, trwałym śladem jest wydana publikacja w formie książkowej i elektronicznej 

udostępniona na stronie Sekcji Speleologicznej PTP im. Kopernika. 
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Z przebiegu Sympozjum sporządzone zostało sprawozdanie, które opublikowano w 

(79–80) numerze (2015) kwartalnika „Jaskinie”. 

W grudniu 2015 roku Zarząd Sekcji Speleologicznej wraz z organizatorami 50. 

Sympozjum Speleologicznego złożyli wniosek o dofinansowanie tegoż Sympozjum do 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Wniosek ten został rozpatrzony pozytywnie, 

dzięki czemu uzyskano dofinansowanie w kwocie 8700 zł.   

W okresie sprawozdawczym członkowie Sekcji Speleologicznej uczestniczyli w 

dwóch ważnych wydarzeniach dotyczących zagadnień krasu i speleologii. W dniach 4-5 

grudnia 2015 r. w Nowym Targu przewodnicząca Sekcji Speleologicznej PTP Elżbieta 

Dumnicka uczestniczyła w międzynarodowej konferencji pt. "Poszukiwacze skarbów, 

badacze, grotołazi – Z dziejów odkrywania i eksploracji jaskiń tatrzańskich”. Ponadto w 

dniach 24–25.09.2016 r. członkowie Sekcji Speleologicznej Elżbieta Dumnicka, Urszula 

Ratajczak, Krzysztof Stefaniak, Andrzej Tyc oraz Wojciech Wróblewski uczestniczyli w 

obchodach 50. rocznicy odkrycia Jaskini Niedźwiedziej w Kletnie, które odbywały się przy 

okazji międzynarodowego Sympozjum (22nd International Cave Bear Symposium) w Stroniu 

Śląskim. 

Aktualizowana była strona internetowa Sekcji Speleologicznej 

(http://www.ssb.strefa.pl/ssptp/), na której umieszczono między innymi w wersji 

elektronicznej wszystkie dotychczasowe materiały posympozjalne. 

 

 

 

 

Przewodnicząca Sekcji Speleologicznej          Sekretarz  Sekcji Speleologicznej 

PTP im. Kopernika                               PTP im. Kopernika 
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